
 

 

 

  1  de 4 

SETOR DE LICITAÇÕES  
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 
Pregão Presencial nº 021/2019 

Processo  nº 069/2019  

Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO AMBULÂNCIA, ZERO KM, ANO 2019/2020 E 01 (UM) 

VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, ZERO KM, ANO 2019/2020 ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR 
ESTADUAL – CONVÊNIO Nº 204/2018, PROCESSO Nº 0010216000608/2018 E 01 (UM) VEÍCULO TIPO 

UTILITÁR 
 

 

  

PREÂMBULO 

No dia 08 de outubro de 2019, às 13 hora(s) e 30 minuto(s) na sala de licitações situada na Rua João Lopes Filho, 
120 - Centro - Angatuba - Cep: 18240-000, o Pregoeiro JULIO ANTÔNIO DE ARRUDA CAMPOS JUNIOR e a 

Equipe de Apoio , LUIS ALBERTO PLENS BRANCO JUNIOR, MELISSE FÁTIMA RAMOS, VANESSA 

REGINA DA SILVA BARBATO designados pela Portaria nº 7 e 8 constantes dos autos do Processo para a Sessão 

Pública do Pregão em epígrafe. 

 
 

CREDENCIAMENTO 
 

Empresa Nome Representante Documento 

ABRAO REZE COMERCIO VEICULOS LTDA IRINEU FERRO JUNIOR 49.708.811/0001-30 

ALESSANDRO REPRESENTACAO COMERCIAL 

EIRELI 

AUSENTE 32.886.396/0001-02 

ANTONHOLI & GARCIA MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA 

EDGAR ELEUTERIO GODOY 33.441.004/0001-64 

BELABRU COMERCIO E REPRESENTACOES 

LTDA 

LUIS EDUARDO FONTOLAN 03.353.258/0001-60 

BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES 

LTDA 

WILSON BISPO DE JESUS 18.093.163/0001-21 

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

EPP 

JONATHAN VINICIUS DE BARROS 31.762.716/0001-50 

WP MERCANTIL DE VEICULOS MAURO DUARTE MEGDA 32.523.576/0001-20 

 

 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.  

 

Em seguida recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a  Proposta de Preços e os Documentos para Habilitação, 

respectivamente. 

 
 

REGISTRO DO PREGÃO 
  

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de 

Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com 
aqueles definidos no Edital, tendo selecionado os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços 

propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002.  

     Foi comunicado que após análise efetuada foram desclassificados os itens  


  


1 - Veículo tipo utilitário, na cor branca, zero quilômetro, “Ab da empresa ALESSANDRO REPRESENT  


 Motivo: DESCRITIVO E VALOR TOTAL INCORRETO  


 2 - “AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGONETA OU PICK- da empresa RFP 

MAQUINAS E EMPRE  


 Motivo: QUANTIDADE E VALOR TOTAL INCORRETO  


  

 



 

 

 

  2  de 4 

 

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 

sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de 

ofertas de lances ocorreu da seguinte forma: 
 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

1 1 1 R$ 

44.000,00 

 ABRAO REZE COMERCIO 

1 1 2 R$ 

48.000,00 

Declinou BELABRU 

1 2 1 R$ 

43.800,00 

Vencedor ABRAO REZE COMERCIO 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

2 1 1 R$ 

71.490,00 

 ANTONHOLI & GARCIA 

2 1 2 R$ 

79.000,00 

Declinou WP MERCANTIL 

2 1 3 R$ 

71.500,00 

Declinou ALESSANDRO REPRESENT 

2 2 1 R$ 

71.450,00 

Vencedor ANTONHOLI & GARCIA 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
Item Clas Participante Valor Un Total Habilitação Vencedor Negociação Recurso Adjudicação 

1  1º ABRAO REZE 

COMERCIO 

VEICULOS LTDA 

R$ 

44.000,00 

R$ 

88.000,00 

08/10/2019 Sim R$ 

43.800,00 

Não  

1  2º BELABRU 

COMERCIO E 

REPRESENTACOES 

LTDA 

R$ 

48.000,00 

R$ 

96.000,00 

 Não R$ 0,00 Não  

2  1º ANTONHOLI & 

GARCIA 

MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS 

LTDA 

R$ 

71.490,00 

R$ 

142.980,00 

08/10/2019 Sim R$ 

71.450,00 

Não  

2  2º ALESSANDRO 

REPRESENTACAO 

COMERCIAL 

EIRELI 

R$ 

71.500,00 

R$ 

143.000,00 

 Não R$ 0,00 Não  

2  3º WP MERCANTIL 

DE VEICULOS 

R$ 

79.000,00 

R$ 

158.000,00 

 Não R$ 0,00 Não  

 

 

 

NEGOCIAÇÃO 

 

Tendo procedida a negociação do valor da proposta classificada em primeiro lugar, o pregoeiro considerou que os 

preços negociados e/ou classificados em primeiro lugar, acima especificados, são ACEITÁVEIS por serem 

compatíveis com os preços médios praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação 

 
 

 

HABILITAÇÃO 

 

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi 

verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.  

 
Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos 
membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

  



 

 

 

  3  de 4 

Participante Habilitação 

ABRAO REZE COMERCIO VEICULOS LTDA 08/10/2019 

ANTONHOLI & GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENT 08/10/2019 

 

  
RESULTADO 

À vista da habilitação, foi declarado:  
 

Para o item 1 - Veículo tipo utilitário, na cor branca, zero quilômetro, “Abs” - freios, a empresa ABRAO REZE 

COMERCIO VEICULOS LTDA com o valor unitário de R$ 43.800,0000 e valor total de R$ 87.600,00 foi a 

vencedora.   
 

Para o item 2 - “AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGONETA OU PICK-UP. Veículo, a 

empresa ANTONHOLI & GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENT com o valor unitário de R$ 71.450,0000 e 

valor total de R$ 142.900,00 foi a vencedora.   

 

 

 
      RECURSOS  
Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o pregoeiro adjudicou o objeto 

deste Pregão aos licitantes vencedores, conforme acima especificado. 
 
 

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA 

O representante WILSON BISPO DE JESUS da empresa BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA 

solicita constar em ata que quer acompanhar a entrega dos veículos do item 02, solicita também a cópia do CAT, 

CCT, nota da transformação e nota da venda. 
 

 

ENCERRAMENTO 

 Foram consultados junto aos sites expedidores as Certidões emitidas via internet para análise da veracidade 

das mesmas. 

  

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe 
de Apoio e representantes dos licitantes relacionados. 

 
ASSINAM 

 

 

Pregoeiro e Equipe de Apoio 

 
 

 

_______________________________________________ 

JULIO ANTÔNIO DE ARRUDA CAMPOS JUNIOR 

Pregoeiro 

 

 

 

_______________________________________________ 

MELISSE FÁTIMA RAMOS 

Equipe de Apoio 
 

 

 

_______________________________________________ 

LUIS ALBERTO PLENS BRANCO JUNIOR 

Equipe de Apoio 

 



 

 

 

  4  de 4 

 

 

 

_______________________________________________ 

VANESSA REGINA DA SILVA BARBATO 
Equipe de Apoio 

 

 

 

Representantes das empresas licitantes 

 

 

 

_______________________________________________ 

AUSENTE 

ALESSANDRO REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI 

 
 

 

_______________________________________________ 

EDGAR ELEUTERIO GODOY 

ANTONHOLI & GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

 

 

 

_______________________________________________ 

IRINEU FERRO JUNIOR 

ABRAO REZE COMERCIO VEICULOS LTDA 
 

 

 

_______________________________________________ 

LUIS EDUARDO FONTOLAN 

BELABRU COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

 

 

 

_______________________________________________ 

MAURO DUARTE MEGDA 

WP MERCANTIL DE VEICULOS 
 

 

 

_______________________________________________ 

WILSON BISPO DE JESUS 

BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA 

 

 

 

_______________________________________________ 

JONATHAN VINICIUS DE BARROS 
RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 

 

 

 

 


